
Příloha k č.j.: MSMT-30918/2017-9 

Dotazník Výzkum etického managementu ve veřejných institucích v ČR v roce 2017 

 

1. Rozpočet instituce v roce 2017 (celkový rozpočet ministerstva, nikoliv rozpočtové 

kapitoly) 

462 822 892 Kč. 

 

2. Počet zaměstnanců instituce placených z rozpočtu instituce (plně nebo částečně 

hrazených ze SR) 

500. 

 

3. Procentní podíl zaměstnaných mužů – přibližný (celkový počet, bez rozlišení podle zdroje 

financování) 

30,36%. 

 

4. Procentní podíl zaměstnaných žen – přibližný (celkový počet, bez rozlišení podle zdroje 

financování) 

69,64%. 

 

5. Procentní podíl mužů ve vedoucích pozicích – přibližný (celkový počet, bez rozlišení podle 

zdroje financování) 

43,15%. 

 

6. Procentní podíl žen ve vedoucích pozicích – přibližný (celkový počet, bez rozlišení podle 

zdroje financování) 

56,85%. 

 

7. Má instituce na internetu dostupný Etický kodex (či podobný dokument dobrovolného 

závazku) – na vlastních internetových stránkách? 

Ano. 

 

8. Byla od doby schválení etického kodexu přijata sankce za jeho porušení? 

Ne. 

 

9. Podporuje instituce ve svých dokumentech CSR management? 

Ano. Ministerstvo implementuje některé požadavky normativu společenské 

odpovědnosti. Respektuje základní principy odpovědnosti, dobrovolnosti, zájmů, 

transparentnosti, etického chování, lidských práv apod. 

 

10. Pokud ano, v jakých dokumentech? 

V interních aktech řízení. 

 



11. Má organizace implementovaný nějaký standard či certifikace kvality managementu? 

Ne. 

 

12. Poskytla instituce semináře či vzdělávání v otázce společenské odpovědnosti od roku 

2015 pro své VŠ zaměstnance? 

Ne. 

 

13. Obdržela instituce nějaké ocenění či cenu za (ne)etický management či CSR od roku 2015 

(BIO, Top firma, Nejlepší zaměstnavatel, Ropák,…)? 

Ne. 

 

14. Pokud ano, jaké ocenění to bylo? 

 

15. Při výběrových řízeních na nové pozice VŠ uchazečů používá se nějakých testů na etické 

vlastnosti osobnosti či integritu osobnosti? 

Ne. Až na výjimky se jedná o pozice určené pro obsazení zaměstnanci ve služebním 

poměru. Při procesu výběrových řízení se proto musí postupovat striktně podle zákona o 

státní službě, který se uvedenými postupy nepočítá. 

 

16. Má instituce zřízenou školku pro zaměstnance? 

Ano. 


